
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@webtenerife.com

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 28/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Spet, Turismo de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.webtenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t47ig2nPNJFvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de papelería

Suministro de papeleríaDescripción 
Valor estimado del contrato 8.220 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.795,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.220 EUR.

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 12 meses, contados a partir de la suscripción o firma del mismo por las
partes, sin posibilidad de prórroga, y sin perjuicio de que se agote el presupuesto con anterioridad, en cuyo caso se
tendrá por finalizada o cumplida la vigencia del mismo con carácter inmediato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Declarar válidos los actos licitatorios y adjudicar el contrato de “contrato de suministro de papelería para las acciones
desarrolladas por Spet, Turismo de Tenerife S.A.”, a GAPOGRAF S.L, con CIF B38839726, por un importe máximo de

http://www.webtenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t47ig2nPNJFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTE EUROS (8.220,00€), impuestos excluido, y un plazo de duración de doce (12) meses,
teniendo en cuenta los precios unitarios ofrecidos según las tarifas aplicables que se recogen en la resolución de
adjudicación adjunta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GAPOGRAF S.L.
NIF B38839726
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/DOCE DE OCTUBRE, 36
(38300) LA OROTAVA España

Contacto

Teléfono +34 649740311
Correo Electrónico administracion@graficasprinter.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Declarar válidos los actos licitatorios y adjudicar el contrato de “contrato de suministro de papelería para las
acciones desarrolladas por Spet, Turismo de Tenerife S.A.”, a GAPOGRAF S.L, con CIF B38839726, por un importe
máximo de OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTE EUROS (8.220,00€), impuestos excluido, y un plazo de duración de doce
(12) meses, teniendo en cuenta los precios unitarios ofrecidos según las tarifas aplicables que se recogen en la resolución
de adjudicación adjunta.
Fecha del Acuerdo 23/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El adjudicatario deberá comparecer para formalizar el correspondiente contrato, a través de la
suscripción de la resolución de adjudicación, de acuerdo con el artículo 159.6.g) de la LCSP, dentro de los 15 días
hábiles contados a partir del día siguiente de la presente notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OVfqXJhm77iUy0FWycmpc7uIcI9RFvj8ZOv36eZZMiE3FoGdSuY6a7Xl0rO3mwrObmep2ve0s7h5higM3KO0Ltub%2BfFrhBO85Efc4k7bKeBt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59
Observaciones: El archivo electrónico correspondiente al sobre se presentarán en un plazo de diez (10) días hábiles, no
admitiéndose ofertas a partir de las 23:59 horas (horario peninsular) del último día, salvo que éste sea sábado o inhábil,
en cuyo caso el plazo concluirá a las 23:59 horas del primer día hábil siguiente, siendo el huso horario de la Plataforma
de Contratación del Sector Público el horario peninsular (CET) a efectos del cómputo horario.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 84Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d7Mq%2BH2kxtOsN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000014216852 |  2024-000999441 | Mon, 23 Sep 2024 09:50:15:631 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43692251050011851896100788564177485996 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d7Mq%2BH2kxtOsNfRW6APEDw%3D%3D

